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[Lilli Gyldenkilde] 

eneste nye samling begynder med, at man kom- 
me med nye dagpengebeskæringer. 

Jeg er nødt til at spørge hr. Nyrup Rasmus- 
sen, som jo har indgået aftalen med finansmini- 
steren, for finansministeren er her ikke, og jeg 
føler ikke, at der er andre, jeg kan spørge på 
denne måde, end de to hovedforhandlere. 

(Kort bemærkning). 

Nyrup Rasmussen (S): 
Meget kan fru Lilli Gyldenkilde formå mig 

til, men med hensyn til at svare på finansmini- 
sterens vegne må jeg melde fra. Det må være fi- 
nansministerens opgave. Jeg har det i øvrigt 
som fru Lilli Gyldenkilde. Jeg undrer mig også 
over, at finansministeren ikke er til stede her i 
salen, og jeg kan kun sige, at skulle han dukke 
op, så er fru Lilli Gyldenkilde som jeg som be- 
kendt en del af systemet, der kan stille de 
spørgsmål, der skal stilles. 

Jeg vil gerne sige til det, der er citeret i B.T., 
at jeg finder det betænkeligt, at vi ser antydnin- 
ger af opbakning bag Venstres synspunkter ef- 
ter denne aftales indgåelse. Jeg vil ikke indgå i 
en polemik lige nu om den B.T.-artikel, men 
kun sige, at jeg er grundlæggende uenig i det 
synspunkt, finansministeren her har givet ud- 
tryk for. 

Derfor er jeg dobbelt glad for, at det i forbin- 
delse med aftalens indgåelse lykkedes -  og det 
vil jeg også gerne vise Det Radikale Venstre en 
klar erkendtlighed for -  at få skabt ro om vilkå- 
rene for, at denne aftale nu kan blive gennem- 
ført i praksis. Jeg har hæftet mig meget ved, at 
der er enighed om, at der ikke via ny lovgivning 
kan gennemføres kontingentstigninger i inde- 
værende overenskomstperiode. 

Og så må jeg sige, at jeg håber, at den debat, 
vi nu får, indebærer, at finansministeren svarer 
direkte. Jeg kan ikke vide, hvad der er forkla- 
ringen, men jeg synes, det ville være naturligt, 
som fru Lilli Gyldenkilde var inde på det, at fi- 
nansministeren var til stede her. 

Vi er ikke tjent med, at der fortsat er den usik- 
kerhed, Venstre har skabt. Det ville være nyt- 
tigt, hvis finansministeren kunne afklare den, 
så vi kan få skabt de bedst mulige vilkår for, at 
denne aftale kan gennemføres ordentligt i prak- 
sis. 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 
Det er bare en kort bemærkning til de to ord- 

førere, der har været på talerstolen. 
Det tilkommer selvfølgelig ikke mig at tage 

finansministeren i forsvar, men jeg synes, det er 
temmelig unfair at lade, som om man ikke aner, 
hvad der foregår uden for Christiansborgs mu- 
re. Enhver ved, hvor finansministeren er i øje- 
blikket. Enhver ved, hvad finansministeren er 
optaget af i øjeblikket, nemlig lægekonflikten. 
Og der er gode grunde til, at han ikke kan være 
her. Det kunne man godt tage en anelse hensyn 
til. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Inden temperamentet løber af med nogen 

herinde, synes jeg, det er passende, at jeg går 
herop. Jeg spurgte jo Socialdemokratiets ho- 
vedordfører, om han var enig i, hvad der stod i 
den artikel. Det har jeg fået svar på; det er man 
ikke fra Socialdemokratiets side, og det svar er 
jeg glad for. 

Så vil jeg føje til, at jeg tænkte ikke lige i øje- 
blikket på, at finansministeren sad i de for- 
handlinger, men så må jeg jo sige, at der jo fin- 
des andre ministre i salen, herunder en arbejds- 
minister, og det må egentlig siges at være hans 
område, vi diskuterer. Han kunne have svaret 
på, om holdningen bag dette også er arbejdsmi- 
nisterens holdning. Det er nemlig ganske inter- 
essant at få at vide, hvad de aftaler, der er ind- 
gået, betyder, og om de holder i det, jeg kalder 
overskuelig fremtid. 

Jeg vil godt medgive fru Lone Dybkjær, at 
det var i orden, at jeg fik den over næsen, når 
finansministeren sidder i andre vigtige for- 
handlinger. Helt i orden, den tager jeg til mig. 
Jeg tænkte ikke over det, men her er altså andre 
ministre, og derfor vil jeg rette mit spørgsmål til 
arbejdsministeren. Er det også arbejdsministe- 
rens og dermed regeringens holdning, at dette 
er et nødvendigt skridt, før vi, som der står i 
B.T., kan begynde at diskutere finansiering af 
dagpengesystemet og ydelsesreform, og hvor- 
når skal det i givet fald indtræffe? 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg skal i al beskedenhed, som det nu er min 

vane, gøre opmærksom på, at det faktisk er mi- 


